
GABRIEL GAHONA
5.12 kW 24 de Junio de 2025

1D null

688 kWh $ 1,353

8 1,287 kWh $60

95.57 % BIMESTRE $ 1,293

$8,115.00 MXN $357.00 MXN $7,758.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.9 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.1 %



Propuesta 1 24 de Junio de 2025 9 de Julio de 2025

20250872

GABRIEL GAHONA  

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 98,153.75

Descuento $ 13,348.91

TOTAL (MXN) $ 84,804.84

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: TARJETA DE CRÉDITO A 12 MESES SIN INTERESES
MENSUALIDAD DE: $7,067.07

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 8,115.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 7,758.00 $ 7,758.00 $ -77,046.84

2 $ 8,358.45 $ 367.71 $ 0.00 $ 7,990.74 $ 7,990.74 $ -69,056.10

3 $ 8,609.20 $ 378.74 $ 0.00 $ 8,230.46 $ 8,230.46 $ -60,825.64

4 $ 8,867.48 $ 390.10 $ 0.00 $ 8,477.38 $ 8,477.38 $ -52,348.26

5 $ 9,133.50 $ 401.81 $ 0.00 $ 8,731.70 $ 8,731.70 $ -43,616.56

6 $ 9,407.51 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,993.65 $ 8,993.65 $ -34,622.92

7 $ 9,689.73 $ 426.28 $ 0.00 $ 9,263.46 $ 9,263.46 $ -25,359.46

8 $ 9,980.43 $ 439.06 $ 0.00 $ 9,541.36 $ 9,541.36 $ -15,818.10

9 $ 10,279.84 $ 452.24 $ 0.00 $ 9,827.60 $ 9,827.60 $ -5,990.49

10 $ 10,588.23 $ 465.80 $ 0.00 $ 10,122.43 $ 10,122.43 $ 4,131.94

11 $ 10,905.88 $ 479.78 $ 0.00 $ 10,426.10 $ 10,426.10 $ 14,558.04

12 $ 11,233.06 $ 494.17 $ 0.00 $ 10,738.89 $ 10,738.89 $ 25,296.93

13 $ 11,570.05 $ 509.00 $ 0.00 $ 11,061.05 $ 11,061.05 $ 36,357.98

14 $ 11,917.15 $ 524.27 $ 0.00 $ 11,392.88 $ 11,392.88 $ 47,750.86

15 $ 12,274.67 $ 539.99 $ 0.00 $ 11,734.67 $ 11,734.67 $ 59,485.53

16 $ 12,642.91 $ 556.19 $ 0.00 $ 12,086.71 $ 12,086.71 $ 71,572.25

17 $ 13,022.19 $ 572.88 $ 0.00 $ 12,449.31 $ 12,449.31 $ 84,021.56

18 $ 13,412.86 $ 590.07 $ 0.00 $ 12,822.79 $ 12,822.79 $ 96,844.35

19 $ 13,815.24 $ 607.77 $ 0.00 $ 13,207.48 $ 13,207.48 $ 110,051.83

20 $ 14,229.70 $ 626.00 $ 0.00 $ 13,603.70 $ 13,603.70 $ 123,655.53

21 $ 14,656.59 $ 644.78 $ 0.00 $ 14,011.81 $ 14,011.81 $ 137,667.34

22 $ 15,096.29 $ 664.13 $ 0.00 $ 14,432.17 $ 14,432.17 $ 152,099.50

23 $ 15,549.18 $ 684.05 $ 0.00 $ 14,865.13 $ 14,865.13 $ 166,964.63

24 $ 16,015.65 $ 704.57 $ 0.00 $ 15,311.08 $ 15,311.08 $ 182,275.72

25 $ 16,496.12 $ 725.71 $ 0.00 $ 15,770.42 $ 15,770.42 $ 198,046.13

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,376.0 1,570.0 1,608.1 1,552.1 1,343.7 1,227.5

Consumo actual 592.0 993.0 718.0 799.0 527.0 499.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


